平成28年４月14日

各 位

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証第一部 札証

問合せ先 専務取締役管理部長 清水 重厚

電話番号 ０１１－７５７－５５７６（部署直通）

特別損失特別損失特別損失特別損失の計上の計上の計上の計上に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成28年２月期（平成27年３月１日～平成28年２月29日）において、特別損失を計上しますので、

お知らせいたします。

記

１. 特別損失の内容

（１）関係会社株式評価損の計上

当社子会社である株式会社オーダーコスメジャパンが債務超過となっており、今後の事業計画からも債務

超過状態が解消される見通しが不透明であるため、「金融商品に関する会計基準」に基づき、減損処理によ

る関係会社株式評価損10百万円を計上します。

（２）関係会社貸倒引当金繰入額の計上

当社子会社である株式会社オーダーコスメジャパンが債務超過となっており、今後の事業計画からも債務

超過状態が解消される見通しが不透明であるため、同社への貸付金に対する貸倒引当金繰入額36百万円を計

上します。

２. 今後の見通し

上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表しました「平成28年２月期 決算短信

〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

以 上